
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 09.01.2025 г. № 4

В целях осуществления взаимодействия молодёжи с администрацией Барановского
сельского поселения по вопросам, затрагивающим права и законные интересы молодёжи,
руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом
Барановского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить план мероприятий работы с детьми и молодежью администрации
Барановского сельского поселения на 2025 год (Приложение №1)

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Барановского
сельского поселения М.Н.Собгайда



Приложение №1

постановления администрации

Барановского сельского поселения

№ 4 от 09.01.2025г.

План работы администрации Барановского сельского поселения по
реализации мероприятий молодёжной политики на 2025 год.

№ Мероприятия Дата проведения Место проведения Ответственный

1 «Зимние забавы» конкурсно-
игровая программа

январь СДК СДК,
Администрация

2 Митинг, посвященный
Сталинградской битве.

февраль Памятник СДК,
Администрация

3 Мероприятия, посвященные
23 февраля.

февраль СДК СДК,
администрация.

4 «Прощай масленица!»
конкурсно- развлекательная

программа

февраль СДК СДК,
Администрация

5 Праздничный концерт
посвященный 8 марта.

март СДК СДК,
Администрация

6 Конкурс рисунков «Здоровый
образ жизни»

март Вербенская СШ,
библиотека

Вербенская СШ,
Администрация.

7 Весенняя неделя добра. Апрель Барановское
поселение

Администрация.

8 Акция помоги ветерану апрель Вербенская СШ Вербенская СШ,
администрация.

9 «Победная весна 45-го»
(митинг, праздничный

концерт)

май СДК СДК,
администрация,

МОУ «Вербенская
СШ»

10 Торжественная линейка
посвященная окончанию

школы

май Вербенская СШ Вербенская СШ,
администрация

11 День защиты детей Июнь СДК СДК,
администрация.

12 День России
праздничный концерт

июнь СДК СДК



13

« Танцующее лето!»
концертно – развлекательная
программа посвященная Дню

молодежи.
Июнь СДК СДК,

администрация.

14 Организация летней
занятости

несовершеннолетних.

Июль-август СДК СДК,
администрация

15 Рейды в опекунские и
неблагополучные семьи в
связи с подготовкой детей к

школе.

август Администрация.

16 « Горжусь тобой – село
родное!» ( День села)

август СДК СДК,
администрация

17 Торжественная линейка
посвященная Дню знаний.

сентябрь Вербенская СШ Вербенская СШ,
администрация.

18 « У зрелости не старое лицо»
( концертная программа ко
Дню пожилого человека)

октябрь СДК СДК,
администрация

19 Праздничный концерт ко
Дню народного единства

ноябрь СДК СДК.,
администрация

20 Конкурс рисунков, плакатов,
« Мы выбираем ЗОЖ»

Ноябрь Вербенская СШ,
МКУК

«Вербенский
ИДЦ» библиотека

МКУК
«Вербенский ИДЦ»

библиотека

21 Всемирный день борьбы со
СПИДом, акция « Красная

лента»

Декабрь МКУК
«Вербенский

ИДЦ» библиотека

МКУК
«Вербенский ИДЦ»

библиотека

22 Международный день
инвалидов.

декабрь СДК СДК,
Администрация.

23 «Новогодний марафон!» декабрь СДК СДК,
Администрация.



Приложение №2

постановления администрации

Барановского сельского поселения

№ 4 от 09.01.2025г.

План работы администрации Барановского сельского поселения по
реализации мероприятий по спорту на 2022 год.

№ Мероприятия Дата
проведения

Место проведения Ответственный

1. Зимняя игра «День
снега»

январь Вербенская СШ. Вербенская СШ,
Администрация.

2. Царь Горы (зимние
игры на свежем

воздухе)

январь Дом Культуры СДК, Администрация.

3. День здоровья Апрель Вербенская СШ. Вербенская СШ,
Администрация.

4. Открытие футбольного
сезона дворовых

команд.

май-
сентябрь

Футбольная
площадка

Барановского
поселения.

Администрация.

5. « Ура, каникулы!»
спортивная игровая
программа ко Дню
защиты детей»

Июнь СДК. СДК,
Администрация

6. Организация
спортивного лагеря
для детей на время
летних каникул.

Июль-август СДК Администрация, СДК.

7 День физкультурника. август СДК Администрация.
8. Всемирный день бега

«Кросс наций»
сентябрь Вербенская СШ Администрация,

Вербенская СШ.
9. Закрытие футбольного

сезона
Октябрь Футбольная

площадка
Администрация.

10. « Родине служить - её
честью дорожить!»

Июнь-ноябрь СДК Администрация, СДК.


